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Projektet që janë në proces/implementuar ose zbatuar në bashkinë Klos për periudhën kohore 2015-2021.
 
Projekti 1:
Titulli: Kapaciteti i institucioneve dhe ofruesve të shërbimeve për të zbatuar legjislacionin dhe standardet normative mbi Eliminimin e Dhunës ndaj Grave dhe formave të tjera të diskriminimit, është fuqizuar.
Donator :PNUD Shqipëri 
Shtrirja e projektit: 1 Gusht 2017 - 31 Mars 2018
Shuma e donacionit: 498,000 lekë 
Aktivitet e planifikuara dhe pritshmëria:
-Strukturat e mbrojtjes në nivel lokal do të menaxhojnë në mënyrë efektive një mekanizëm referimi, si përgjigje e koordinuar kundër dhunës në familje, në nivel bashkie.  
- Ndërgjegjësimi i publikut në lidhje me dhunën në familje, parandalimin e dhunës ndaj grave si edhe në lidhje me shërbimet e nevojshme ekzistuese në këtë drejtim do të rritet. Po kështu do të nxitet dialogu ndërmjet bashkisë dhe komunitetit në lidhje me çështjet e barazisë gjinore
 
Projekti 2:
Titulli: Fuqizimi i Mekanizimit të Koordinuar te Referimit të Rasteve të Dhunës në Familje në Klos
Donator :PNUD Shqipëri 
Shtrirja e projektit: 28 Tetor 2019 - 31 Dhjetor 2020
Shuma e donacionit:839,500 lekë 

Aktivitet e planifikuara dhe pritshmëria:
-Strukturat lokale të mbrojtjes menaxhuan në mënyrë efektive një mekanizëm të qëndrueshëm referimi për menaxhimin e rasteve, si një përgjigje e koordinuar ndaj dhunës në familje, në nivelin e bashkise dhe te NJA-ve
-Ndërgjegjësimi i publikut në lidhje me dhunën në familje, parandalimin e dhunës ndaj grave si edhe në lidhje me shërbimet e nevojshme ekzistuese në këtë drejtim do të rritet. Po kështu do të nxitet dialogu ndërmjet bashkisë dhe komunitetit në lidhje me barazinë gjinore dhe fuqizimin e gruas.
Projekti 3:
Titulli: Ngritja e njësië së Vlerësimit të nevojave të dhe referimit të rastit/NJVNRR.
Donator :PNUD Shqipëri 
Shtrirja e projektit: Tetor 2020 – 01 Maj  2021
Shuma e donacionit:859,682 lekë 
Aktivitet e planifikuara dhe pritshmëria:
-4 zyra në 4 njësi administrative të krijuara dhe pajisura me materialet e nevojshme, mjedisi dhe personeli përgjegjës të përshtatur për të punuar me target grupin e personave vulnerabil
-4 databaza të dhe 1 paketë e plotë me të gjitha format e dokumentacionit duke përfshirë kontakte dhe informacionin mbi referimin të instaluara në secilën njësi administrative
-Kapacitetet e stafit janë përmirësuar përmes trajnimeve për ngritjen e kapaciteteve mbi temat relevante.
-Vizibiliteti dhe promovimi.
Projekti 4:
Titulli: Ndërtim muzeu historik në Bashkinë Klos dhe zbulimi i shtigjeve të fshehta.
Bashkëfinancues :Bashkimi Evropian 
Shtrirja e projektit:Nëntor 2019-Shtator 2021
Shuma e donacionit:146,727  Euro  (Totali projektit)
Deri tani janë lëvruar 4,729,335 lekë nga Bashkimi Europian.
Aktivitet e planifikuara:
-Ndertim muzeu historik - kulturor te Klosit
-Krijim tabelave informuese ne pikat turistike 
-Vendosja e shenjeve per hiking 
-Mbikq.ndertim Muzeu historik I Klosit 
-Vendosja e shenjave të vogla për shtigjet
-Promovim guide historike, kulturore dhe natyrore në monumente.
Projekti 5:
Titulli: E-MOTION: Mobilizimi i shkollave për  ECO-Inovacion  në Bashkinë Klos.
Donator :  IADSA 
Shtrirja e projektit:07.07.2020-korrik 2022
Shuma e donacionit:  47,297,250  leke (Totali projektit)
Deri tani janë lëvruar 21,627,376  lekë nga IADSA 
Disa nga aktivitet e planifikuara;
-Rikonstruksioni I palestrës dhe ambjenteve të jashtme të saj
-Kampe verore me fëmijët
-Aktivitete sportive me fëmijët etj.
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